MUNICÍPIO DE MONTIJO

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 83/2023

ISENÇÃO DE PAGAMENTO DO VALOR DE LOCAÇÃO DA PISCINA MUNICIPAL COBERTA DO MONTIJO, À
ASSOCIAÇÃO SEM FINS LUCRATIVOS DESIGNADA POR APADE (ASSOCIAÇÃO PARA ARTES, DESPORTO,
EDUCAÇÃO), PARA A REALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE “FÉRIAS DA PÁSCOA”, DURANTE O PERÍODO DE

INTERRUPÇÃO LETIVA

JOSÉ MANUEL DA SILVA SANTOS, VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO------------------------

----TORNA PÚBLICO que o Executivo Municipal por deliberação de 22 de março de 2023, titulada pela

Proposta n.º 574/2023, publicitada na internet, no sítio institucional, nos termos e fundamentos dela

constantes e ao abrigo das atribuições previstas nas alíneas o) e u), do n.º 1, do artigo 33.º, da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, na sua versão atual, APROVOU a cedência e a disponibilização da Piscina

Municipal Coberta do Montijo, para a realização do Programa de “Férias da Páscoa” durante o período

de interrupção letiva e, a atribuição de um apoio não financeiro no valor de 270,88€ (duzentos e

setenta euros e oitenta e oito cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal, referente à cedência e

utilização da Piscina Municipal Coberta do MOntijo. --------eeeennennrsnesnessesesssesnesosessesssrscesoescencos

----Para constar, se publica este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos

do COStuUmE. --------eennnnAnssnsseessssesssssssssesseessesrscorssoAsroessesssesscsesecnrssessessooessscesmenensonos

Município de Montijo, 24 de março de 2023

O VEREADOR DO PELOURO

?/—'/(7/47

JOSÉ MANUEL SANTOS